Uni, unum gortz pulcium et quelibet huba V gortz avene, in carnisprivio gallinam, in
pasoha X ova, in messe duos panes et pullum, III operarios, duas pemoctaciones, senten-
ciatori mensuram frumenti. Item in villa, que dioitur Zemstamph, XI hubas solventes1'
quelibet censum et iura per omnia sicut supra. Supradictos itaque redditus prefate domine
Sophie et claustro supradicto pro LVIItem marcis denariorum in redditibus assignavi,
quainvis ipsos non estimem huiusmodi summam continere plenarie in valore. Et ut
facüius de supradictis omnibus suma possit haberi, singularum rerum proventualium
sive predialium assignavimus taxacionem debitam m subscriptis: modium videlicet sili-
ginis pro XLa denarüs, modium .fcritioi pro XLa denarüs, modium papaveris pro XLa
denarüs, modium pulcium pro XLal denarüs, modium avene pro XX denariis, item

duos panes pro duobus denarüs, pullum unum pro uno denario, item XVI ova pro uno
denario, item karratam vmi curie regis pro tribus marcis denariorum. Ne autem quis-
quam in posterum predictis dominabus super huiusmodi assignacione per me secun-
dum ordinacionein et mandatum domini niei regis factam possit facere calumpniam
seu dubium, presentem litteram sigillo nostro volui communire. Acta sunt hec anno
domini M.°CC°LXXI°, mense septembri in festo sancti Michahelis, regnante tunc et
inperante per Boemiam, Austriam, Styriam et; Karinthyam, Morauiam et Carniolam,
Portum Naonis et Egram gloriosissimo rege Othacharo, provisore tunc et procuratore
prefati regis per Styriam magistro Chom'ado ad honorem domini nostri lesu Christi ao
gloriosissime matris ipsius, quibus est honor, laus et imperium in secula seculorum.

Siegel an Pergamentstreifen abgefallen.

427.

König OttoTcar stimmt der (1259 durch König Stephan gestatteten) Schenkung einer Hube
in Wagnitz an das Kloster Kein durch den Orazer Bürger Büdiger Pfannenberg zu, der diese

426. a) aber n unTdmer Kwrzwngsstrich b) A irrig solveneutes.
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Hülse mit Einwilligung Herzog .Friedrichs II. vom Ministerialen Ottokar (von Oraz) zu
Lehen trug. 1271 Oktober 13, Prag.

Or. Sein (A).
Ausz. Dipl. Styr. 2, 28 n. 28. - Reg. Böhmer, Add. 2, 448 n. 2dö (zu Sept. 13); Muchar
5, 345; Krones MHVSt 22 (1874) 155 n. 101 und Forschungen l (1897) 555 n, 123 und
558 n. 129; Qasparitz MH V St 42 (1894) 36. - Vgl. Pirchegger, EU. für Heimatkunde
39 (196S) 97.
Als Vorlage diente die Urkunde König Stephans als Herzog der Steiermark von 1259 StüB
3, 359 n. 269.

Otakarus dei gratia rex Boemie, dux Austrie, Styrie et Karinthie marchioque
Idorauie, dominus Carniole, Marchie, Egre et Portus Naonis omnibus presens soriptum
inspeoturis salutera in oinniuin salvatore. Piuin est et salutare piis petentiuin votis et niaxime
religiosoruni aurem benignam aoomodarea. Noverint igitur universi presentes et futuri, quod
quidam civis noster de Gretz Budgerus cognoruento Phannenberoh mansiiin integruin aput Wekniz
situm, quem per manum quondam Friderici ducis Austrie a quodam nobili ministeriali Styrie
Otakaro noiuine de Gretz habuit in feudo, monasterio sancte Marie de Bvna et fratribus ibidem
deo famulantibus pro sue remedio anime delegavit. Set qiiia hoc absque consenau nostro, cum
ad nos ipsuin feudum periineret, fieri non debuit; dictum mansuin cuni onmibus attinenciis SUiS
pro salute nostra raeraorato inonasterio contulimus pleno iure. Ut autein hec donatio tarn salubris
inconvulsa perpetua ao rata valeat permanere, paginam hanc diiplicis sigilli nostri niuniniine
duximus communire. Actum Präge, anno domini M°CG°LXXI, 111° idus octobris, coro-
nationis nostre anno decimo. Datum ibidem per manus magistri Petri venerabilis pre-
positi Wissegradensis cancellarii regni nostri anno et die predictis, indiccione quinta-
decima.

An roten und grünen Seidenfäden großes Münzsiegel Ottokars: Stempel a: Rund 115
+ S. OTAKABI . DEI . GRACIA . QVINTI . REGIS . BOEMORVM . MAR-
ChIONIS . MO (2. Zeile) BAVIE . DVCIS . KABINTIE . \ . DOMINI . EGBE
thronender König mit Lilienszepter und Keichsapfel, beseitet von Wappenschild, darin
der gekrönte böhmische Löwe, und Wappenschild, darin Adler, Abb. Sava, Fig. 34;
Stempel 6.- + . S- OTAKABI . BEI . GBAGIA . DVCIS . AVSTRIE . 7 . STIRIE .
DOMINI . GAB (2. Zeile) NIOLE . 7 . MARCHIE . PORTVSNAONIS . Eeiter
mit Bindenschild und böhmischem Löwenbanner, auf der Pferdedecke vier Wappen-
schilder: am Hals Kärnten, unterhalb der Brust Adler, am Schenkel Panther, dar-
unter Adler, Abb. Sava, Fig. 35; Beschr. Anthony v. Siegenfeld, Forschungen 3
(1900) 170f.

428.

Der Görzer Ministeriale Kuno von Ehrenberg entsagt zuhanden des Propstes Berfhold
von Sagritz allen Ansprüchen auf Besitz des Klosters Admont in der Fleiß.

1271 Oktober 20, Lienz.

Or. Admont (A). - Kop. 19. Jh. ebenda, Nachlaß Muchar p. 194 (M).
Wichner 2, 363 n. 222; MDC S, 58 n. 81. - ßeg. Muchar 5, 346. - Vgl. Trotter, Schlern-
Schrißen 105 (1954) 13.
Omnibus in Christo fidelibus tarn presentibus quam futuris presentem paginam

inspecturis nos Chuono de Ernberch ministerialis domini comitis Goricie salutem m
omnium salvatore. Ad universorum. noticiam tenore presencium volumus pervenire,
quod inter nos et honorabilem virum Perhtoldum preposituma in Segriz videliceta pro-
curatorem ecclesie Admontensis rancor pariterque contenoio pro terra possidenda m

427. a) A.
428. a) aitum bis videlicet auf Rasur
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Vleiz locata vel constituta actenus est versata. Nos igitur prelibati Perhtoldib prepo-
sitib, aliorum quoque proborum virorum instancüs precum placati multipliciter et in-
dzicti a lite cedentes nominatam terram ecclesie supradicte scilicet Admontensi resigna-
vimus iure perpetua ac pacifice possidendam, quam assignacionem ratam habentes
plenarie consensimus et ad hoc confirmandum sepedictus Perhtoldus prepositus nostras
petii-b litteras, ita quod processu temporis neo nos nostrique heredes heredumve succes-
sores prefatam ecclesiam Admontensem pro ipsa terra aliquo modo possint aut debeant
inpugnare. Nos ergo ipsorum peticionibus annuentes ecclesie Admontensi super ipsa
terra ütteras nostras privilegiales nostri sigilli munimine reboratas duximus^conferendas.
Cuius rei festes sunt hü videlicet dominus Henricus de Gesiez, Hugo de Newenburoh,
Wolschalcus de Lawant, Henricus de Reischoen, Wernherus diotus Griezzer, Ruodolfus
de Segriz, item ßubertus, Henricus dictus Chnebel de Segriz, lacobus serviens domini
Chuononis, Chuons Maiger et alii quam plures ydonei viri ac honesti, in quorum pw-
sencia sunt hec irrevocabiUter confirmata. Datum apud Luentz, ab incarnacione domini
anno M°CC°LXXO I0, XIIIa kalendas novenbrisc.

An Pergamentstreifen Siegel Kunos von Ehrenberg: schildförmig_42 ^ca. 50 unscharf
+ S. C[HU]ONONIS DE FLASPERC[H] Dreiberg, Abb. und Sri. Luschin MCC 18
(1873) 4l.

429.

Siegfried von Mahrenberg wiederholt die Schenkung einer Hube m Podrak (n. 278) an
das" Kloster Mahrenberg. " ^71 November 11, -.

Or. Qraz (LA).
Reg. Kranes MHVSt 22 (1874) 136 n. 103. - Vgl. Pirchegger ZHVSt 12 (1914) 171
Anm. 5 und Die üntersteiermark, 159 Anm.

Geschrieben von gleicher Hand wie n. 278. Das Siegelfragment jst^ fehlerhaft restauriert,
doch bestehen gegen die Echtheit unserer Urkunde daraus keine Bedenken.
SücJcvermerk 13. 114. Jh. : Vber di höbe ze Podrak.
Quoniam que geruntui- in tempore, ne simul labantur cum lapau tomporis, solent ea quam

plurimi in scripta publica religare. Constet, igitur ob hoc tarn presentibus quam futuris presens
soriptum intuent. ibus, quod ego Syfridiis dictus de Merenberch pretendena salutem anime mee
proprietatem et mrisdiccionem, que me modo hereditario reepiciebat in uno manso sito in villa,
que dicitm- Podrak, quem mansum predictum Heynricus cognominatus Dvn'emegel et. uxor eius
dicta Trovta a me habent in feudo, eoclesie sive claustro sanote Marie in Merenberch adiacenti
in pede mont, is, qui dicitur Redlach, neo non aororibus deo dicatis jbidem domino perpetuo siiis
oracionibus supplicantibus donavi pleno iiwe libere ac solute. Et ut ta. lis donacio a me facta in
sepius dicto manso eu m omnibiis suia pertinenoiis prenominate ecclesie ra.ta. et mpermutabilis
omni tempore remaneat et perseveret a quolibet oontradicente, presontem paginam conscribi
iussi et sigilli mei a.ppensione ipsam pagmam feci fideliter roborari ao etiam attencius ̂ ommu-
niri. Huius rei geste testes sunt frater Ch^no sacerdos, frater Otto conversus, dommus
Sighardus, dominus Dytmarus, dominus Wlricus dictus Asanoh^ dominus Mathias miUtes,
Chvnradus Puzzo, M:athias gener suus, Albertus dictus Wenst, Petrus officialis^Pilgenmus
et alii viri quam plui-imi fide digni. Aota sunt hec ab incarnaoione domini anno M°CC°LXX°I ,
tercio ydus novembris.

An Pergamentstreifen Siegel Siegfrieds von Mahrenberg, Typar 2, gleich n. 216,
beschädigt, mit Bestawierungsspuren.

428. b) htoldi prepositi auf Basar f) A.
Stelerm, Urkd" Bd. 4
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430.

Bischof WernJmrd von Seckau beurkundet, daß ihm Wulfing der Ältere von Trennstein
zehn Mark Einkünfte seines freien Eigens, davon fünf in Ober- und Untervogau, drei in
Gnaning und zwei in Kohldorf, zu Lehen aufgetragen habe, wobei durch Wulfing drei Mark
in Obervogau an Heinrich Pruschenk und eine an die Frau des Rudolf Ziger verlohnt sind,
während er die restlichen selbst innehat. 1271 November 26, Trennstein.

Kop. 13. Jh. Gras LA Handschrift 50 f öl. 49 n. 90 (B). - 19. Jh. ebmida, Seckau lj7,
Handschrift olim 815 fol. 47' (0).
Reg. Lang, Beiträge 42 (1931) 562 n. 7312. - Erw. Lamprecht, Bll. für Heimatkunde 24
(1950) 112; PircJiegger, Forschungen 16 (1958) 213.
Als Vorlage diente die Auftragungsurkunde n. 414; die textliche Abhängigkeit ist durch
Kleindruck gekennzeichnet. Die GegenurJcunde Wulfings wurde gleichzeitig ausgestellt,
vgl. n. 431.

Nos Wernhardus sola dei misericordia Seccouiensis episcopus tenore presencium
confitemur et notum facimus universis presentes litteras inspeoturis, quod vir nobüis dominus
WIfingus senior de Trewnstein pia devotione ductus pro * anime sue remedio et reveren-
cia * gloriose virginis Marie genitricis dei ex pietatis affectu quo personani nostram pro-
sequitur speciali nobis et ecclesie nostre redditus decem marcarum sue proprietatis sitos
videlicet in superiori et inferiori Vogan redditus quinque marcarum, m Grevnich in plebe
sancti Georii Stiven redditus trium marcarum et in Cholndori in cura plebis sancte Crucis
duarum marcarum redditus cum omni proprietatis iure, quod in illis sibi hactenus com-
petebat, dedit et tradidit spontanee, absolute3 ' ac libere tali forma, quod eosdem red-

ditus dicto domino Wlfmgo in feodo contulimus et post ipsius obitum illos domine Dimudi
nobili uxori sue ac domine Margarete sue quam nuncb iam habet filie nee non universis
filiis seu filiabus sms, si quos vel quas habet vel adhuc habere potent cum premissa
domina Dimudi nunc uxore sua vel alia, si quam legittime duxerit in uxorem, conferre
tenebimur titulo feodali, ad quod nos et successores nostros presentibus obligamus. In-
super scire volumus universos, quod bonorum predictorum dominus Heinricus dictus
Pr-^schinch redditus trium marcarum in superiori Vogan et ibidem dommac uxor Rudolfi
dicti Cyger unius marce redditus in feodo habent a domino Wlfingo de Trewnstain memo-
rato. Reliquos vero idem in possessione tenet scilicet redditus sex marcarum, sed defi-
cientibus heredibus, uxore seu uxoribusd ipsius domini WIfingi iidem redditus ad nos
et ecclesiam nostram Seocouiensem absolute et libere revertentur, quos idem pro nostris
usibus tenebimus vel cuicumque voluerimus feodaliter conferemus. In cuius rei eviden-
oiam, testimonium et cautelam sigillo nostro et prefati domini WIfingi presentes littere sunt
munite. Actum et datum Trewngtain, anno domini M°CC°LXXI°, sexto kalend. decem-
bris.

431.

Wulfing der Ältere von Trennstein beurkundet, daß er dem Bischof WernJiard und der
Kirche, von Seckau zehn Mark Einkünfte seines freien Eigens, davon fünf in Ober- und
Untervogau, drei in Onaning und zwei in Kohldorf, zu Lehen aufgetragen 'habe, und tut
ku'nd, daß drei Mark der Einkünfte in Obervogau Heinrich Prüschenk und eine die Frau
des Rvdölf Ziger von ihm zu Lehen tragen, während er die restlichen selbst innehat.

1271 November 26, Trennstein.

Kop. 13. Jh Qraz LA Handschrift 50 f öl. 48' n. 89 (B). - Kop. 19. Jh. ebenda, Seckau lj7,
Ha. olim 815 fol. 47 (G).

430. a) vorJwr libere gestrichen B b) von erster Hand am Kande B c) nachher Baum für den Namen,
dw wohl aucU im Original fehlte, freigelassen B d) variier uberßilasigea l B.
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Reg. Lang, Beiträge 42 (1931) 62 n. 2; Pirchegger ZH V St 55 (1964) 63. - Erw. Pirch-
egger ZH V St 45 (1954) 35.
Die Textabhängigkeit von n. 430 ist durch Kleindruck gekennzeichnet.

Ego Wlfingus de Trevnstain senior tenore presencium confiteor et notum facio uni-
versis presentes litteraa inspecturis, quod * pia duotus devocione pro anime mee reinedio et re-
verenoia gloriose virginis Marie genitriois dei ex sinceritatis affectu quo personam reverendi
in Christo patris et domini Wernheri venerabilis episcopi ecclesie Secoouiensis pro dignis
suis meritis desidero iugi devocione specialiter honorare, ipsi et ecclesie sue Seccouicnsi
redditus decein raarcarum * proprietatis mee sitosa videlioet in superiori et inferiori Vogan red-
ditus quinque marcarum, in Gnevnich in plebe sancti Georii Stiven * trium * ma.rcarum red-
ditus * et in Cholndorf in oura plobis sancte Crucis duarum ruarcaruni redditus ouin omni pro-
prietatis iiire, quod in illis michi hactenus competebat, dedi et tradidi spontanee, absolute ac
libere de domine Dimudis dileote uxoris mee neo non Margarete care mee filie consensu,
beneplacito et voluntate spontanea tali forma, quod dictus venerabilis dominus Sec-
couiensis episcopus eosdem redditus decem marcarum michi in feodo contulit et post
obitum. ineuin illos prelibatis uxori et13 filie meis nee non universis filiis et filiabus meis,
si quos velc si quas habeo vel adhuo habere potero cum predicta domina, Dimudi n.unc uxore
mea vel alia, si quam legittime duxero in uxorena, oonferre tenebitur titulo feodali, ad quod
se prefatus venerabilis dominus Seccouiensis episcopus et. sucoessores suos m ipsius super
hoc datis Utteris obligavit1. Insuper scü'e CUpl O universos, quod bonorum predictoruni dominiis

Heinrious dict.us Pr^schinch redditus trium maroarum m superiori Vogan et ibidem * iixor Rudolfi
dicti Ciger unius marce redditus tenent a me titulo feodali. Beliquos vero * in possessione
mea teneo scilioet redditiis sex inarcarumi, sed deficientibus heredibus, uxore seil uxoribus meis
iidem redditus ad sepedictum venerabilem dominum Seccouiensem episcopum et ecclesiam
suam absolute ac libere revertentur, quos vel pro suis tenebit usibus * vel * conferet cui volet.
In ouius rei evidenciam, testimonium et cautelam sigillis ipsius venerabilis domini episcopi
et meo presentes * sunt * littere * communite. Aotium et datum Trewnsta. in, anno domini
MCCLXXI°<1, sexto kalend. decembris.

432.

Ulrich und Otto von Liechtenstein beurkunden, daß sie von den erledigten Lehen des Grafen
Bernhard von Pfannberg, welche ihnen der Erwählte Friedrich von Salzburg als Ersatz
fw die Zehente von Lind und Scheifling verlieh, nicht mehr als 15 Mark Einkünfte, nicht
aber den Ertrag der Zehente erhalten und daß sie darüber hinausgehende Eindienungen
dem Erwählten zur Verfügung stellen. 1271 November 30, Fohnsdorf.

Or. Wwn, HHStA (A).
MDC 5. 61 n. 84. - Reg. ßeckh-Widmanstetter M H V St 19 (1871) 210 Anm. 17; ScJwn-
bdch, Zeitschr. für deutsches Altertum 26 (1882) 325 n. 79; Lang, Veröffentlichungen 31
(1939) 291; Martin l, 79 n. 608. - Erw. Pirchegger, Forschungen 16 (1958) 56 und 67.

Vgl, ÄÖG 59 (1880) 295 Anm. 2.
Suckvermerk 14. Jh. : De fevdo dominorura de Liechtenstain; andere Hand: fc. XV marc.
reddituum.

Nos VIricus et Otto de Lyhtenstein tenore presencium protestamur, quod de colla-
cione vacanciuni pheodorum obitu domini Pemhardi comitis de Phanneberch per reve-
rendum patrem et doininum nostrum Fridericum venerabilem electum ecclesie Salz-
burgensis nobis fac-ta in recompensacionem decimarum in Lynte et Schevflich et quo-

431. a) o aus a verb. B b) vorher mee gestrichen B c) corJier habeo gefitricJien B d) t'o»- erstem.
C drei Buchstaben gestrichen, B.
l) Urkunde n. 430.

17 .
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rundam aliorum, quorum ab antecessoribus ipsius domini nostri collaoio facta nobis
extiterat, non plus accepimus in pheodo quam quindecim marcarum redditus, quibus
usus decimarum quarumlibet sunt exclusi, neo habebit robur, nisi quantum pro quin-
decim marcarum redditibus datum nobis privilegium quamquem idem contineat oollata
nobis esse omnia feoda, que per obitum domini Pernhardi comitis Salzburgensis ecclesie
vacaverunt. Promittimus insuper, quod postquani de noticia eorum, quos ad hoc dominus
noster electus deputaverit, fuerimus expediti de ipsis feodis in marcarum quindecim
redditibus, si quid super hoc eadem feoda solverint, illud assignabimus usibus et potestati
domini nostri electi qualibet sine fraude. In cuius rei evidenciam huio scripto sigilla
nostra apponimus et pro cautela maiori rogatus per nos patruus noster archidiaconus
Karinthie plebanus de Fels presentem litteram sigillo suo similiter roboravit. Datum
et actum apud Vanstorph, anno domini millesimo CCLXX primo, pridie kalen. de-
cembris.

Drei Siegel an Pergamentst'reifen.
l. Otto von Liechtenstein, Typar 2: rechteckig 25 : 30 Umschrift beschädigt, nur lesbar
OTTONIS zwei Schrägrechtsbalken; 2. Archidiakon Hartnid von Pols: gleich n. 446,
beschädigt; 3. Ulrich von Liechtenstein, abgefallen.

433.

Siegfried von Mahrenberg stellt der Bamberger Kirche alle Güter um Wolfsberg und Griffen
zurück, die ihm von Bischof Berfhold von Bamberg verpfändet waren.

1271 Dezember 6, Waldeck.

Kop. 14. f 15. Jh. Wien HHStA, Handschrift B 339 fol. 8 n. 10 (B); Kop. U. j 15. Jh.
ebenda, Handschrift B 340 fol. 4 n. 5 (C); Kop. 19. Jh. Klagenfurt LA, Eichhorn ex apogr.
Wolfsberg (D).
MDC 5, 62 n. 85. - Seg. Kranes MHVSt 22 (1874) 136 n. 104.

Ego Syfridus de Mernberch presenti scripto protestor et notum facio universis has
litteras inspecturis, quod omnia bona ubicumque sunt sita circa Wolsperch et circa
Griuen, sive alias, que ab eoclesia Babenbergensi et a domino meo Bertholdo venerabili
episcopo eiusdem ecclesie habui titulo pignoris obligata, dicte eoolesie Bambergensi
dimisi et dimitto omnimodis absoluta et ipsi ecolesie eadeni bona omnia libere et integre
restituo per presentes et simpliciter cedo omni iuri, quod mihi competit in eisdem, et.
hoca feci pure propter deum et ob reverentiam sanctorum Bambergensisb ecclesie fun-
datorum et maxime in recompensationem inultoruni bonorum, quibus usus sum a pre-
dicta ecclesia, que ab ipsa longis retroaotis vite mee temporibus iam percepi. In huius
rei testiinonium presentes litteras conscribi et mei fecic sigilli" robore communiri. Datum
et ordinatum esb hoca a me apud Waldekked anno domini M°CC°LXXI°, in die beati
Nycolay.

434.

Der Erwählte Friedrich von Salzburg beurkundet, daß sein Ministeriale Wulfing von Stuben-
berg sich eidlich verpflichtet hat, inner einer Frist von zwei Jahren seine Tochter Elisabeth
dem Hochstiftministerialen Otto von Goldegg zur Frau zu geben oder, falls er dies grundlos
unterlasse, Otto zweihundert Mark zu zahlen unter Verpfändung seiner Salzburger Lehen.

1271 Dezember 11, Leibnitz.
Or. Wien. BHSf.A, heiscJiädigt (A)

433. a) hec B b) Babeabergensis C c) sigilli feci C d) Waldekk C.
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Reg. Martin l, 76 n. 590; Lang, Veröffentlichungen 31 (1939) S90 (zu 1270).
Infolge starker W asserßecken ist ein Drittel der Urkunde nur mehr mit Quarzlampe lesbar.
Nos Fridericus dei gratia sancte Salzburgensis ecclesie electus apostolice sedis legatus

notum'facimusumversi8°presentem litteram mspecturis, quod vir nobilis dominus Wlvin^
gus de gtubenberch mimsterialisecdesie nostre spopondit firmiter et ast'rmxit se CO^OT^
prestito'iuramentofiliam suam Elizabet infra bienmum velmfine biennii a na'tu domml
Tnc"instante Ottoni de Goldeck ministeriali similiter ecclesie nostre dare legittime in
uxorem et tunc etiam sibi eam personaliter ad conplendum matrimonü assignare pro-
mittens inviolabiliter et constanter ad manus nostras'et venerabilis patrisdomini Secovi-
ensYs'episcopi hoc sine dolo et quovis malo ingentö efficaciter admPlere:, sed^l, cessante
mpedimento"legittimo et canonico hoc facere neglexerit vel noluerit' ldem wliv ln^us)
de'Stubenberohipsi Ottoni de Goldek in ducentis marcis argenti^tenebitur et tenetu^
pro [quibus]^ per manum nostram domino de Goldek idem de stubenberch °,bllfavlt